
M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO)

SEDE UFFICI: Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO)
 tel. 059 686618 – fax 059 652704 Codice Fiscale 90035940361

e Mail: moic83900v@istruzione.it Pec: moic83900v@pec.istruzione.it
Sito web: www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it

All’albo dell’Istituto

Agli Atti dell’Istituto Comprensivo Carpi 3

Oggetto:  Nomina  Commissione  di  valutazione  per  l’affidamento  del  servizio  assicurativo  per  infortuni,

responsabilità civile  -  triennio 12/09/2019 - 12/09/2022 –CIG: Z5A27059CD.

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O

CONSIDERATO  che l’Istituto Comprensivo Carpi  3 ha la  necessità di  rinnovare il  servizio assicurativo per  infortuni,
responsabilità civile  -  triennio 12/09/2019 - 12/09/2022;
VISTO l'art. 36 del D. Lgs 50 del 2016;
VISTO il proprio provvedimento Prot. nr. 652/B15 del  30.01.2019  con il quale è stato affidato in via definitiva  alla società
Tecnobroker LOG srl con sede legale in Piazza G. Amendola  3 – Milano - P. IVA 08154860962, l’incarico di assistere
questa Amministrazione nella procedura di gara e predisposizione del capitolato secondo le richieste e necessità di
questa isttuzione scolastca e analisi comparatia delle oferte per la fornitura di seriizi assicuratiii
VISTO  l’incarico   fiduciario di brokeraggio assicurativo assegnato da questo Istituto a  Tecnobroker LOG srl con sede
legale  in  Piazza  G.  Amendola   3  –  Milano  -  P.  IVA  08154860962  per  il  periodo  01.09.2019  –  31.08.2022  -  CIG:
ZC32610EA8; 
VISTA la lettera di  invito Prot.  nr.  2702/B15 del  03.05.2019 con la  quale sono state invitate  le seguenti  compagnie
assicurative:

- AIG EUROPE S.A. 
- ASSICURATRICE MILANESE SPA 
- CHUBB EUROPEAN GROUP LTD 
- REALE MUTUA SPA 
- SOCIETA' CATTOLICA DI ASSICURAZIONE
- UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA 
- VITTORIA ASSICURAZIONI SPA 
- WIENER STADTISCHE 

VISTA la lettera Prot. nr. 2726/B15 del 03.05.2019 di rettifica della ns. comunicazione Prot. nr. 2702/B15 del 
03.05.2019;
VISTO  il  D.I.   28 agosto  2018,  n.129 “  Regolamento  recante istruzioni  sulla  gestione amministrativo-contabile  delle
istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma  143,  della  legge  13  luglio  2015,  n.  107”  entrato  in  vigore  il
17.11.2018;
DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;
STABILITO  che  l’aggiudicazione va all’offerta economicamente vantaggiosa;
Considerato  che il  D.lgs  50/2016 prevede che  “la  nomina  dei  commissari  e  la  costituzione della  commissione di
valutazione devono avvenire dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte” e il termine delle offerte è
previsto per le  ore 13,00 del 15.05.2019;
Verificato che  hanno fatto  pervenire  la  propria  offerta  nei  termini  sopra  indicati  le   sottoelencate  compagnie
assicurative:

- SOCIETA' CATTOLICA DI ASSICURAZIONE   prot. N. 2877 b15 del 09/05/2019
- ASSICURATRICE MILANESE SPA                   prot. N. 2921 b15 del 10/05/2019
- CHUBB EUROPEAN GROUP LTD                   prot. N. 3000 b15 del 14/05/2019

Proceduto  alla individuazione di una commissione di valutazione composta di soggetti  dipendenti dotati  di  adeguata
professionalità per la valutazione delle offerte pervenute,  per le quali saranno assistiti da Tecnobroker LOG srl;

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003022 - 15/05/2019 - B
.15. - U

mailto:moic83900v@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it


M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO)

SEDE UFFICI: Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO)
 tel. 059 686618 – fax 059 652704 Codice Fiscale 90035940361

e Mail: moic83900v@istruzione.it Pec: moic83900v@pec.istruzione.it
Sito web: www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it

D E T E R M I N A

1. di  costituire  la  Commissione  di  Valutazione  per  la  valutazione  delle  offerte  pervenute  per  la  procedura  in
premessa;

2. di nominare componenti della Commissione di valutazione:

Presidente Mantovani Tiziano (Dirigente Scolastico)

Commissario Bolla Maria Rosa (Vice-Preside)

Commissario Di Pietro Giovanna (DSGA)

3. di nominare Milena Venuta  (Assistente Amm.va) con funzione di verbalizzatore delle operazioni compiute dalla
Commissione di Valutazione.

I lavori della Commissione saranno svolti secondo  i criteri indicati nella lettera di invito e suoi allegati.

Tutte le attività della Commissione di valutazione saranno verbalizzate e si concluderanno con  l’indicazione dell’operatore
economico classificato primo in graduatoria, con la comunicazione del relativo punteggio complessivo.

L’apertura del  plico sarà effettuata il 16.05.2019 alle ore 09:00 in seduta pubblica. 

  Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Tiziano Mantovani) *

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell' art.3 comma 2 del D.lgs39/1993

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003022 - 15/05/2019 - B
.15. - U

mailto:moic83900v@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it

	I L D I R I G E N T E S C O L A S T I C O
	Considerato che il D.lgs 50/2016 prevede che “la nomina dei commissari e la costituzione della commissione di valutazione devono avvenire dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte” e il termine delle offerte è previsto per le ore 13,00 del 15.05.2019;
	Verificato che hanno fatto pervenire la propria offerta nei termini sopra indicati le sottoelencate compagnie assicurative:
	SOCIETA' CATTOLICA DI ASSICURAZIONE	  prot. N. 2877 b15 del 09/05/2019
	Proceduto alla individuazione di una commissione di valutazione composta di soggetti dipendenti dotati di adeguata professionalità per la valutazione delle offerte pervenute, per le quali saranno assistiti da Tecnobroker LOG srl;
	D E T E R M I N A

